[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2018 года

    № 375
                                                                               пос. Кез

Согласно приказа Министерства культуры, печати и информации Удмуртской Республики от 20.11.2013 г. № 01/01-05/455 «Об установлении объемных показателей для отнесения образовательных организаций к группам оплаты труда руководителей»   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить объемные показатели для отнесения муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования «Кезская детская школа искусств» к группе по оплате труда руководителя (Приложение № 1).
Глава муниципального образования

 «Кезский район»

           И.О. Богданов
                                                                    Приложение 1

                                                                     к постановлению

                                                                    Администрации МО «Кезский район»

                                                                    от 23 апреля 2018 года № 375
ОБЪЕМНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ

для отнесения образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики

к группам по оплате труда руководителей

	№ п.п.
	Показатели
	Условия
	Кол-во

баллов

	1
	Итоги  прохождения образовательной организацией процедуры государственной аттестации, наличие лицензии на право ведения образовательной деятельности:

     организации среднего профессионального образования, дополнительного профессионального образования

    организации дополнительного образования
	свидетельство о государственной аккредитации,

лицензия
	100

75

	2.
	 Количество  работников

Среднесписочная численность основных работников и внешних совместителей (учитываются пропорционально отработанному времени)
	за каждого работника
	1

	дополнительно за каждого работника, имеющего квалификационную категорию:

первую

высшую
	0,5

1

	3.
	Количество  обучающихся

 контингент обучающихся (воспитанников) образовательных организаций дополнительного  образования и среднего профессионального образования определяется  по списочному составу на начало учебного года по состоянию на октябрь по всем формам обучения

	за каждого

обучающегося в образовательных организациях:       дополнительного образования и среднего профессионального образования;

дополнительного профессионального образования
	0,5

0,1

	4.
	Наличие обучающихся с полным государственным обеспечением
	за каждого

обучающегося
	0,5

	5.
	Многопрофильность  учреждения:

	до   9    специализаций

от   10  до 15 специализаций

	10

15

	6.
	Дополнительные платные образовательные услуги
	за каждый вид
	15

	7.
	Наличие интерната, общежития, гостиницы

	    30

	8.
	Круглосуточное пребывание обучающихся
	до 50 учащихся

от 51 до 100

свыше 101
	    10

   20

   30

	9.
	Организации, расположенные в нескольких зданиях
	за каждое собственное  здание
	20

	10.
	Наличие  концертного (конференц) зала

	20

	11.
	Наличие   оборудованной    библиотеки
	при наличии в штате работника
	15

	12.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе компьютерных классов
	за класс
	15

	13.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе спортивной площадки, зала, стадиона и других спортивных сооружений (в зависимости от их состояния и степени использования)
	за каждый вид
	15

	14.
	Наличие собственного оборудованного лицензированного медицинского кабинета
	при наличии в штате работника
	15

	15.
	Наличие автотранспортных средств на балансе образовательной организации
	за каждую единицу техники в рабочем состоянии
	10

	16.
	Наличие действующих мастерских, лабораторий (соответствующих нормам оснащенности), оборудованных столовых, пунктов общественного питания
	за каждую мастерскую, лабораторию

столовая,

пункт питания
	10

15

	17.
	Количество коллективов, имеющих

звание  «народный» (образцовый)
	за один коллектив
	10

	18.
	Количество творческих мероприятий
	свыше 10
	30

	19.
	Количество победителей конкурсов всероссийского, регионального значения
	свыше 20
	30

	20.
	Количество образовательных организаций, которым оказывается методическая помощь
	до 50

свыше 50
	15

30

Примечание: За руководителями образовательных организаций, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала ремонта, но не более чем на один год.

Образовательные организации относятся к группам по оплате труда руководителей по сумме баллов, определенных на основе указанных выше показателей деятельности:

	Образовательные организации
	Группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4

	дополнительного образования
	свыше 400
	от 301

до 400
	от 101

 до 300
	до 100

	среднего профессионального образования
	свыше 450
	от 351

до 450
	от 201

до 350
	до 200

	дополнительного профессионального образования
	свыше 350
	от 251

до 350
	от 101

до 250
	до 100

_____________________________
Об утверждении объемных показателей для отнесения муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Кезская детская школа искусств» к группе по оплате труда руководителя